
 

 

 
RESULTADO FINAL EDITAL Nº 001/2023 

(EDITAL DE FOMENTO - DEMAIS ÁREAS CULTURAIS) 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE, ESPORTE, CULTURA E TURISMO 

de Riacho dos Cavalos, Estado da Paraíba, através do Comitê Gestor das ações 
destinadas ao setor cultural pela Lei 195/2022, no uso de suas atribuições legais,  

 
RESOLVE: 
 
01 - Tornar público o resultado da avaliação no referido edital, contendo a lista de 

todas as propostas inscritas na modalidade de inscrição, bem como a Divulgação Final 
dos Proponentes Classificados e suplentes. 

 
02 – Os proponentes classificados ficam convocados para apresentar os 

documentos da fase de habilitação conforme item 13 do edital, enviando para o e-mail: 
culturariachodoscavalos@gmail.com 
 

Riacho do Cavalos/PB, 06 de Outubro de 2023. 
 
 

Joel Vieira de Sousa 
Secretário Municipal de Juventude, Esporte, Cultura e Turismo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:culturariachodoscavalos@gmail.com


 

 

 
 

LISTA DOS PROPONENTES CLASSIFICADOS E SUPLENTES – EDITAL 001/2023 
 
- Categoria: Apresentações culturais de grupos ou bandas 
 
 
Nº NOME COTA PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1 Romário Mayque da Costa Maia A.C 70 classificado 

2 Sebastião Mariano da Silva A.C 80 classificado 

3 Aderli Almeida da Costa A.C 70 classificado 

4 Vanilson Fernandes de Oliveira A.C 75 classificado 

 

- Categoria: Apresentações culturais de artistas solo/individual ou Ações Formativas 
nas diversas áreas da cultura 
 
Nº NOME COTA PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1 Francisco Patrício de Figueiredo A.C 65 classificado 

2 Terezinha Olinta da Silva A.C 75 classificado 

3 Francisco das Chagas N. da Costa A.C 60 classificado 

4 Izaquiel da Silva A.C 60 classificado 

5 Francisco Teodoro de S. Neto A.C 65 classificado 

6 Francisco Patrício da Silva A.C 75 classificado 

7 José Vieira Sobrinho A.C 65 classificado 

8 Alzinete Sandra da Silva Sousa A.C 70 classificado 

9 Gilmarcio Fernandes Dantas A.C 60 classificado 

10 Gilson de Lima Carneiro A.C 60 classificado 

11 Antonio Alves da Silva A.C 65 classificado 

12 Jalmir Dias A.C 60 classificado 

13 Francisco Pereira Primo A.C 65 classificado 

14 José Vieira Sobrinho A.C 75 classificado 

15 Antonio de Sousa Vieira A.C 75 classificado 

 


